EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 32 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA
ATUAREM COMO PRECEPTOR NO SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO DO PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PRP) NA
UFGD

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 34 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022 E
EDITAL DE DIVULGAÇÃO PROGRAD Nº114 DE 25 DE NOVEMBRO

A  PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO,  da  Fundação  Universidade  Federal  da
Grande Dourados no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Reitoria da
UFGD n(os) 538, de 12/06/2015, e 455, de 04/07/2022, Art. 5º, e considerando a Portaria Capes nº
82/2022, o Edital Capes nº 24/2022, o Edital de Abertura PROGRAD nº  34/2022 e o Edital de
Divulgação PROGRAD nº 114/2022, RESOLVE:

1.  Homologar o resultado final da seleção  para formação de cadastro reserva de professores para
atuarem como preceptores no subprojeto de Licenciatura em Educação do Campo do Programa de
Residência  Pedagógica  (PRP),  caso  haja  disponibilidade  de  vaga,  de  acordo  com  as
áreas/componentes  curriculares  dos  subprojetos  a  serem  desenvolvidos  pela  UFGD,  conforme
tabela abaixo;

Área/componente curricular do subprojeto do Pibid/UFGD: Licenciatura em Educação do Campo

Escola e Município: Escola Municipal Pólo Indígena Mbo'eroy Guarani Kaiowá - Amambai/MS

Nome do candidato Situação Classificação

Ismael Morel Cadastro Reserva 1º lugar

Jhon  Tailor  Chamorro  De
Aquino

Cadastro Reserva 2º lugar

Maria de Lourdes dos Santos
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFGD

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761, Vila Progresso, 79.825-070 | Dourados - MS | www.ufgd.edu.br  | pibid@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2022

EDITAL Nº 186/2022 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13)
(Nº do Processo: 23005.031977/2022-48)

 (Assinado digitalmente em 29/11/2022 04:10 )
MARIA DE LOURDES DOS SANTOS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 186 2022 EDITAL 29/11/2022 e121d749e1

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf